„τικῷ αὐτέων ἔψεται καὶ ὁ πεζὸς στρατός· καὶ οὕτω
 „σφέας αὐτὸς ἀξεῖς ἐπὶ τὴν Πελοπόννησον, κινδυνεύ-
 „60 „σεις τε ἀπάσῃ τῇ Ἑλλάδι. Ἡν δὲ τὰ ἐγώ λέγω
 „ποιήσης, τοσαῦτε ἐν αὐτοῖσι χρηστὰ εὑρήσεις. πρῶτα
 „μὲν, ἐν στεινῷ συμβάλλοντες νησὶ ὀλίγησι πρὸς πολ- 20
 „λὰς, ἦν τὰ οἰκότα ἐκ τοῦ πολέμου εἰκείνη, πολλὸν
 „κρατήσομεν. τὸ γὰρ ἐν στεινῷ ναυμαχέειν, πρὸς ἡμέων
 „ἐστί· ἐν εὐρυχωρῷ δὲ, πρὸς ἐκείνων. αὖτις δὲ, Σαλα-
 „μὶς περιγίνεται, ἐσ τὴν ἡμῖν ὑπέκκειται τίκνα τε καὶ
 „γυναικες. καὶ μὴν καὶ τόδε ἐν αὐτοῖσι ἔνεστι, τοῦ 25

pugnabis, quo minime nobis conductit, graviores naves habentibus; et numero pauciores. Porro Salaminem perdes, et Megara, et Aeginam, etiam si caeteroquin feliciter nobis res esset cessura. Nam classem secuturus est pedestris exercitus, adeoque tu ipse illos in Peloponnesum duxeris, periculumque fuerit ut universam perdas Graeciam.
 (60. 2.) *Sin quae ego dico feceris, haec in illis commoda reperies. Primum quidem: in angusto mari confligentes paucis navibus adversus multas, si rationi consentaneus exitus fuerit pugnae, multo erimus superiores. Nam in angusto praelium navale facere, pro nobis est; in aperto vero, pro illis. Deinde Salamis servatur, in qua nos liberos nostros et uxores deposuimus. Tum vero etiam illud in hac ratione continetur, quod in primis*

„καὶ περιέχεσθε μάλιστα ὁμοίως αὐτῷ τε μένον,
 „προναυμαχήσεις Πελοποννήσου, καὶ πρὸς τὰ Ἰσθμῖα
 „οὐδέ σφεας, εἶτε εὐ Φρονέεις, ἀξεῖς ἐπὶ τὴν Πελο-
 „πόνησσαν. Ἡν δέ γε καὶ τὰ ἔγω ἐλπίδω γένηται, καὶ 60
 30 „γικῆσαμεν τῆσι ηγούσι, οὔτε ὑμῖν ἐσ τὸν Ἰσθμὸν παρέ-⁽³⁾
 „σονται οἱ Βάρβαροι, οὔτε προβήσονται ἵκαστέρω τῆς
 „Ἀττικῆς, ἀπίστι τε οὐδενὶ κόσμῳ, Μεγάροισι τε
 „κερδανέομεν περιεοῦσι, καὶ Αἰγίνη, καὶ Σαλαμῖνι, ἐν
 „τῇ ἡμῖν καὶ λόγιον ἔστι τῶν ἔχθρων κατύπερθε γε-
 35 „νέσθαι. Οικότα μὲν νῦν βουλευομένουσι αὐθράπτοισι, ὡς
 „τὸ ἐπίκταν ἐβέλει γίνεσθαι· μὴ δὲ οικότα βουλευομέ-
 „νοισι, οὐκ ἐβέλει οὐδὲ ὁ Θεὸς προσχωρέειν πρὸς τὰς
 αὐθράπτιας γυώμας.“ Ταῦτα λέγοντος Θεμιστοκλέους, 61
 αὐτὸς ὁ Κορίνθιος Ἀδιμάντος ἐπεφίρετο, σιγᾶν τε κε-

vobis cordi est: nam, hic manens, pariter pro Peloponneso pugnabis, atque ad Isthmum; nec vero illos, si sapueris, in Peloponnesum duces.
 (60.3.) *Sin quod ego spero evenerit, pugnaque navalii vicerimus, tunc nec ad Isthmum vobis aderunt Barbari, nec ultra Atticam progredientur, sed incondita fuga se recipient; lucrabimurque servata Megara, et Aeginam, et Salaminem, ad quam nos hostibus superiores esse futuros oraculo etiam praedictum est. Iam consilia rationi consentanea capientibus hominibus solent plerumque etiam consentanea evenire: sin contra rationem consultunt, ne Deus quidem humanis sententiis accedere amat.* (61.) *Haec ubi Themistocles dixit, iterum in eum invectus est Corinthius Adimantus; tacere iubens virum cui nulla sit patria, vetans-*